АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2016 №219
г. Барнаул

О внесении изменений в поста-
новление Администрации края от
13.05.2014 №230

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.06.2013 № 543 «О государственном контроле (надзоре) в области
регулируемых государством цен (тарифов), а также изменении и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю :

Внести в постановление Администрации края от 13.05.2014 № 230
«Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного
контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов) на
территории Алтайского края» (в редакции от 08.10.2014 № 455) следующие
изменения:

пункт 3 постановления признать утратившим силу;
в Порядке, утвержденном указанным постановлением:
пункт 4 после слов «от 17.08.1995 № 147-ФЗ «О естественных монополиях»,»

дополнить словами «от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и
потребления»,»;

пункт 5 дополнить подпунктом «у» следующего содержания:
«у) тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, в том

числе в части соблюдения стандартов раскрытия информации в сфере обращения с
твердыми коммунальными отходами.»;

подпункт «б» пункта 6 после слов «водоснабжения и водоотведения»
дополнить словами «, обращения с твердыми коммунальными отходами»;

пункт 7 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами - соблюдение региональными операторами, операторами
по обращению с твердыми коммунальными отходами требований порядка
ценообразования и применения тарифов, а также стандартов раскрытия
информации в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами.»;

в подпункте «з» пункта 9 слова «товаров и» исключить.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин